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По решению администрации
Псковской области в 2016 году
проведена государственная кадаст-
ровая переоценка земель, в ходе
которой определена новая кадастро-
вая стоимость земельных участков,
отнесенных к землям населенных
пунктов на территории Псковской
области.

Результаты кадастровой пере-
оценки утверждены Постановлени-
ем администрации Псковской облас-
ти N 377 от 22 ноября 2016 «Об
утверждении результатов определе-
ния кадастровой стоимости и удель-
ных показателей кадастровой
стоимости земельных участков в
составе земель населенных пунктов,
расположенных на территории
Псковской области».

Кадастровая стоимость земельных
участков  значительно повысилась.

В случае несогласия с установ-
ленной кадастровой стоимостью
земельного участка, физические лица
вправе обратиться в комиссию по
рассмотрению споров о результатах
определения кадастровой стоимос-
ти при Управлении Федеральной
службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по
Псковской области.

Налог на имущество физических
лиц и земельный налог начисляется
на основании налоговых ставок,
принятых решениями собраний
депутатов органов местного  само-
управления.

На момент формирования
инспекцией налоговых уведомлений
налоговые ставки органами местно-
го самоуправления не были пере-
смотрены в сторону уменьшения, в
связи с чем в налоговых уведомле-
ниях, полученных жителями Себеж-

ского района, земельный налог
возрос в несколько раз. Данные
уведомления содержат актуальную
информацию, и не связаны с техни-
ческими сбоями в системе налоговой
службы.

После обращений граждан      де-
путаты органов местного самоуп-
равления Себежского района в
октябре 2018 года внесли поправки
по налоговым ставкам по земельно-
му налогу в  решения принятые
ранее, которые будут действовать
на правоотношения, начиная с
01.01.2017 года.

Данные изменения будут распро-
страняться на:

– Городское поселение «Идрица»;
– Городское поселение «Себеж»;
– Сельское поселение «Себежское»;
– Городское поселение «Сосновый

Бор».
На основании принятых решений,

которые вступили в силу, инспекци-
ей произведен перерасчет земельно-
го налога в сторону уменьшения.

Новые налоговые уведомления
не будут формироваться.

Для уточнения суммы земельно-
го налога и получения квитанции
физические лица   могут обратиться
в ТОРМ  г. Себеж ул. Пролетарс-
кая 23.

В случае, если налогоплательщи-
ком уже произведена уплата земель-
ного налога, то в лицевом счете
отразится переплата по налогу,
которая может быть зачтена в счет
будущей уплаты налога или по
заявлению налогоплательщика
возвращена.

Кроме того инспекция напомина-
ет, что срок уплаты, в связи с пере-
расчетом не переносится, а остается
3 декабря 2018 года.

Межрайонная ИФНС России №6 по Псковской области сообщает о
том, что на территории области проведена массовая рассылка налого-
вых уведомлений на уплату имущественных налогов физических лиц
за 2017 год.

Уважаемые налогоплательщики!
 АКТУАЛЬНО


